
Parkeergelegenheid voor

gehandicaptenvoertuigen:

's-Gravesandeplein hoek Oosterpark

Z-16-26679

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam,

gelet op:

- de Wegenverkeerswet 1994 (Wvw 1994);

- het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

- het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW);

- de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

- de Verordening op de bestuurscommissies 2013 van de gemeente Amsterdam en het daarbij beho-

rende bevoegdhedenregister;

- het Bevoegdhedenbesluit ambtelijke organisatie Amsterdam;

- het Ondermandaat van RVE-manager Verkeer en Openbare Ruimte aan de stadsdeelsecretarissen,

d.d. 30 december 2014;

- het ondermandaatbesluit van de stadsdeelsecretaris van het stadsdeel Oost aan de afdelingsmanager

en teammanagers van de afdeling Beheer Openbare Ruimte Heel, d.d. 31 maart 2016; 

overwegende:

- dat het Onze Lieve Vrouwe Gasthuis (OLVG) een naar verhouding groot aantal bezoekers kent die

komen met een gehandicaptenvoertuig in de zin van artikel 1 r. van het RVV 1990;

- dat een gehandicaptenvoertuig als hierboven bedoeld, op het trottoir mag rijden en daar ook geparkeerd

mag worden;

- dat de breedte van het trottoir vóór de hoofdingang van het OLVG, langs de straat genaamd Oosterpark,

niet toelaat dat daar grote aantallen gehandicaptenvoertuigen worden geparkeerd, in verband met een

onbelemmerde afwikkeling van het voetgangersverkeer;

- dat, door de verplaatsing van de parkeergelegenheid voor busjes voor ziekenvervoer, op korte afstand

van de hoofdingang van het OLVG ruimte vrij komt op de hoek van het 's-Gravesandeplein en de straat

genaamd Oosterpark;

- dat op deze plek op het trottoir een aantal stallingsvoorzieningen voor fietsen wordt geplaatst;

- dat het, gezien het bovenstaande, wenselijk wordt geacht om op deze plek ook ruimte te bestemmen

voor het parkeren van gehandicaptenvoertuigen;

- dat deze ruimte door middel van een verkeersbesluit moet worden gereserveerd voor gehandicapten-

voertuigen, teneinde te voorkomen dat deze ruimte kan worden gebruikt voor het stallen van fietsen; 

voorts overwegende:

- dat aan dit besluit belangen genoemd in artikel 2 lid 1 van de Wvw 1994 ten grondslag liggen;

- dat het in artikel 24 van het BABW bedoelde overleg met de vertegenwoordiger van de korpschef van

politie heeft plaatsgevonden, waarbij deze bij emailbericht van 25 april 2016 heeft verklaard verkeers-

technisch geen bezwaar te hebben tegen het nemen van dit besluit;

- dat het 's-Gravesandeplein en de straat genaamd Oosterpark deel uitmaken van het Hoofdnet Rail,

dat het desbetreffende weggedeelte gelegen is binnen de grenzen van het stadsdeel Oost, en het geen

grootstedelijk project of een stedelijke taak of stedelijk belang betreft, zodat de bovenvermelde onder-

mandaatbesluiten van kracht zijn;

Nr. 25040

STAATSCOURANT 12 mei

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 25040 12 mei 20161



BESLUIT:

 

door het plaatsen van bebording conform model E 04 van Bijlage 1 van het RVV 1990, met onderbord

met de tekst: "gehandicaptenvoertuigen" en onderbord met de tekst "3 x ":

drie op het trottoir aangegeven vakken, op de hoek van het 's-Gravesandeplein en het Oosterpark, op

bijgevoegde plattegrond aangegeven in groene kleur, aan te wijzen als parkeergelegenheid uitsluitend

bestemd voor gehandicaptenvoertuigen.

 

Amsterdam, 9 mei 2016

Het college van burgemeester en wethouder van Amsterdam

namens deze,

w.g. Iris Reuselaars,

afdelingsmanager Beheer Openbare Ruimte (Heel) van het stadsdeel Oost..

 

 
Bezwaar.

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen.

Binnen zes weken na publicatie van dit besluit in de Staatscourant kunt u een bezwaarschrift sturen
naar:

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam t.a.v. de afdeling Juridisch Bureau

p/a: Stadsdeel Oost, Postbus 94801, 1090 GV Amsterdam.

 

Vermeld in uw bezwaarschrift:

1. uw naam en adres

2. telefoonnummer

3. een duidelijke omschrijving tegen welk besluit u bezwaar maakt (stuur een kopie mee of noem

het kenmerk van het besluit);

4. de redenen van uw bezwaar;

5. datum en handtekening.

 

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een volmacht mee.

 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Het besluit blijft dus

gelden.

Is dit voor u nadelig en kunt u de afloop van de bezwaarprocedure niet afwachten?

Dan kunt u, als u een bezwaarschrift hebt ingediend, om een voorlopige voorziening vragen bij:

De Voorzieningenrechter van de Rechtbank te Amsterdam, sector Bestuursrecht, Postbus 75850,

1070 AW Amsterdam. Voor het indienen van dit verzoekschrift is griffiegeld verschuldigd.

Staatscourant 2016 nr. 25040 12 mei 20162


